fidelibus excubiis permanentes, haereditatem benedictionis aeternae sorte 

perpétua possidérent. Super hos quoque fámulos tuos, quaesumus Dó

mine placátus intènde, quos tuis sacris altaribus servituros in officium 

30 - A C T A , vol. XVII, n. 8. — 9-6-1950. 
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Diaconatus suppliciter dedicámus. Et nos quidem tamquam homines, 

divini sensus et summae rationis ignari, horum vitam, quantum possu

mus, aestimamus. Te autem Dómine, quae nobis sunt ignòta non tran

seunt, te occulta non fallunt. Tu cognitor es secretorum : tu scrutator 

es cordium. Tu horum vitam caelesti poteris examinare judicio, quo sem

per praevales, et admissa purgare et ea, quae sunt agènda, concedere. 

His solus Pontifex, manum dexteram extendens, ponit super caput 

cuilibet ordinando, dicens cuilibet, sine cantu : 

Accipe Spiritum Sanctum, ad robur, et ad resistendum diàbolo, et 

tentationibus ejus. In nomine Domini. 

Postea, extensam tenens manum dexteram, dicit verba formen sacra

mentalis, sine cantu : 

Emitte in eos, quaesumus Domine, Spiritum Sanctum, quo in opus 

ministerii tui fideliter exsequendi septifórmis gratiae tuae munere robo

rentur. 

Et prosequitur usque in finem Praefationis, extensam tenens manum 

dexteram (quae extensio non est de valore) : 

Abundet in eis totius forma virtutis, auctoritas modesta, pudor con

stans, innocentiae puritas, e t spiritualis observantia disciplinae. I n m o 

ribus eorum praecepta tua fulgeant ; ut suae castitatis exemplo imitatio

nem sanctam plebs acquirat : et bonum conscientiae testimonium praefe-

réntes, in Christo firmi et stabiles perseverent ; dignisque succéssibus de 

inferióri gradu per gratiam tuam capere potiora mereantur. 

Quod sequitur, dicit submissa voce legendo, ita tamen quod a cir

cumstantibus possit audiri. 

Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum : qui 

tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus, per omnia 

saecula saeculorum. 

R j . Amen. 

Post hœc Pontifex, sedens cum mitra, cuilibet ordinato ante se genu

flexo stolam, quam singuli in manu habent, imponit, successive super 

humerum sinistrum, dicens singulis : 

Accipe stolam cándidam, etc.. . . 

Caetera quae sequuntur ut in Pontificali Romano. 
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D E O R D I N A T I O N E P R E S B Y T E R I 

Omnia ut in Pontificali Romano usque ad Praefationem. 

Prœfatio 

Per omnia saecula saeculorum. 

rJ. Amen. 

tf. Dominus vobiscum. 

R;. Et cum spiritu tuo. 

f. Sursum corda. 

rJ. Habemus ad Dominum. 

f. Gratias agamus Dómino Deo nostro. 

rt. Dignum et justum est. 

Vere dignum et justum est, aequum et salutare, nos tibi semper et 

ubique gratias agere : Dómine sancte, Pater omnipotens, aetérne Deus, 

honorum auctor et distributor omnium dignitatum ; per quem proficiunt 

universa, per quem cuncta firmántur, amplificátis semper in melius na

turae rationalis incrementis, per ordinem congrua ratione dispositum. 

Unde et Sacerdotales gradus, atque officia Levitar um, Sacramentis my-

sticis instituta creverunt : ut cum Pontifices summos regendis populis 

praefecisses, ad eorum societatis et operis adjuméntum, sequentis ordi
nis viros et secundae dignitatis eligeres. Sic in eremo per septuaginta 

virorum prüdentium mentes, Móysi spiritum propagasti; quibus ille 

adjutóribus usus, in pópulo innúmeras multitudines facile gubernávit. 

Sic et Eleázarum et Ithamárum filios Aaron paternae plenitudinis abun

dantiam transfudisti ; ut ad hostias salutares, et fréquentions officii 

Sacramenta, ministerium sufficeret Sacerdotum. Hac providentia, Dó

mine, Apostolis Fili i tui Doctores fidei comites addidisti, quibus illi 

orbem totum secundis praedicationibus implevérunt. Quapropter infir

mitati quoque nostrae, Dómine, quaesumus, haec adjuménta largire ; qui 

quanto fragilióres sumus, tanto his pluribus indigemus. 

Postea dicit verba formœ sacramentalis, quas dici debet sine cantu, 

extensis ante pectus manibus : 

Da, quaesumus, omnipotens Pater in hos fámulos tuos presbyterii di

gnitatem; innova in visceribus eorum spiritum sanctitatis; ut acceptum 

a te, Deus, secundi mèriti munus obtineant, ceusurámque morum exem

plo suae conversationis insinuent. 
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Et prosequitur cum cantu : 

Sint próvidi cooperatores ordinis nostri ; eluceat in eis totius forma 

justifiée, ut bonam rationem dispensationis sibi creditae reddituri, aeter

nae beatitudinis praemia consequantur. 

Quod sequitur, legat submissa voce, ita tamen quod a circumstanti

bus audiri possit. 

Per eumdem Dominum nostrum .Iesum Christum Filium tuum : qui 

tecum vivit, et regnat in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus, per omnia 

saecula saeculorum. 

Rj. Amen. 

Caetera quae sequuntur ut in Pontificali Romano, mutatis tamen quibus
dam rubricis, ut sequitur : 

Intonato Hymno « Veni Creator » ponatur haec Rubrica : 

Surgit Pontifex, et facit ut in fine Hymni habetur, interim schola 

prosequitur Hymnum : qui, si propter ordinatorum multitudinem ne

cesse fuerit, repetatur, omisso primo Versu. 

In Rubrica posita post Hymnum, loco illorum verborum : « . . . et singuli 

ordinandi successive... » ponantur haec verba: 

«... et singuli ordinati successive... ». 

Rubrica posita post manuum unctionem sic immutetur : 

(( Pontifex producit manu dextera signum crucis super manum ordi

nati, et prosequitur : » 

Et in fine formulae unctionis ponatur : 

« Et quilibet ordinatus respondeat : Amen ». 

D E C O N S E C R A T I O N E E P I S C O P I 

Ubicumque in Rubricis occurrunt verba « Episcopi Assistentes » legatur : 

((Episcopi Conconsecrantes». 

Immediate ante Praefationem, Rubricae « Deinde Consecrator et Assisten
tes Episcopi... » haec alia substituatur: 

Deinde Consecrator ambobus manibus caput Consecrandi tangit, di

cens : « Accipe Spiritum Sanctum », quod successive faciunt Episcopi 

Consecratores, qui non solum debent utraque manu caput Electi tangere, 

dicentes : « Accipe Spiritum Sanctum », verum etiam, facta opportuno 

tempore mentis intentione conferendi episcopalem consecrationem una si

mul cum Episcopo Consecratore, orationem quoque « Propitiáre » reci

tare cum integra sequenti Praefatione, itemque, universo ritu perdurante, 

ea omnia submissa voce legere quœ Consecrator legit vel canit, exceptis 
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tamen precibus ad pontificalium indumentorum benedictionem praescri

ptis, quce in ipso Consecrationis ritu sunt imponenda. 

Quo facto, Consecrator stans, deposita mitra, dicit : 

Propitiáre, Dómine, supplicationibus nostris, et inclinato super hunc 

fámulum tuum cornu gratiae sacerdotalis, b e n e d i c t i o n i s tuae in eum 

eirunde virtutem. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum : 

Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus : 

Deinde extensis manibus ante pectus, dicit : 

Per omnia saecula saeculorum. 

Amen. 

f. Dominus vobiscum. 

Et cum spiritu tuo. 

t. Sursum corda. 

Habemus ad Dominum, 

f. Gratias agamus Dómino Deo nostro. 

Rf. Dignum et justum est. 

Vere dignum et justum est, aequum et salutare, nos tibi semper et 

ubique gratias agere, Dómine sancte, Pater omnipotens, aetérne Deus, 

honor omnium dignitatum, quae gloriae tuae sacris famulántur ordinibus. 

Deus, qui Móysen fámulum tuum secréti familiaris affátu, inter cetera 

caelestis documenta culturae, de habitu quoque induménti sacerdotalis 

instituens, electum Aaron mystico amictu vestiri inter sacra jussisti, 

ut intelligentiae sensum de exemplis priorum caperet secutura posteritas, 

ne eruditio doctrinae tuae ulli deesset aetati. Cum et apud veteres reve

rentiam ipsa significationum species obtineret, et apud nos certiora es

sent experimenta rerum, quam aenigmata figurarum. Illius namque Sa

cerdotii anterioris habitus, nostrae mentis ornatus est, et Pontificalem 

gloriam non jam nobis honor commendat vestium, sed splendor anima

rum. Quia e t illa, quae tunc carnálibus blandiebántur obtútibus, e a p o 

tius quae in ipsis erant, intelligenda poscébant. Et idcirco huic fámulo 

tuo quem ad summi Sacerdotii ministerium elegisti, hanc, quaesumus, 

Dómine, gratiam largiáris, ut quidquid illa velámina in fulgóre auri, 

in nitóre gemmar um, et in multimodi operis varietate signábant, hoc 

in ejus moribus actibúsque clarescat. 

Postea dicit verba formae consecrationis episcopalis, quce dici debent 

sine cantu, extensis ante pectus manibus : 

Compie in sacerdote tuo ministerii tui summam, et ornamentis totius 

glorifieatiónis instructum, caelestis unguènti rore sanctifica. 
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Si in Curia Romana fit Consecratio, Subdiaconus Apostolicus, vel 

unus ex Capellanis Pontificis ligat caput Consecrati cum una ex longio

ribus mappulis de octo superius dictis, et Consecrator, flexis genibus, 

versus ad altare incipit, cwteris pro sequentibus, hymnum: 

Veni, Creator Spiritus, 

et dicitur usque ad finem, prout habetur supra in Ordinatione Presbyteri. 

Finito primo versu, surgit Pontifex; et sedet in faldistorio ante me

dium altaris; capit mitram; deponit annulum et chirothecas; resumit an-

nulum, et imponitur ei gremiate a ministris. Tum pollicem suum dexte-

rum intingit in sanctum Chrisma et caput Consecrati coram se genuflexi 

inungit, formans primo signum crucis per totam coronam, deinde reli

quum coronas liniendo, interim dicens : 

Ungátur, et consecretur caput tuum, caelesti benedictione, in órdine 

Pontificali. 

Et producens manu dextera tertio signum crucis super caput Conse

crati, dicit : 

In nomine Pa£gtris, et Fi££jlii, et Spiritus £B Sancti. 

R j . Amen. 

f. Pax tibi. 

R j . Et cum spiritu tuo. 

Et si plures sint consecrati, hoc in persona cuiuslibet singulariter 

repetit. 

Expleta unctione, Pontifex pollicem cum medulla panis paululum 

abstergit; et finito Hymno praedicto, deposita mitra, surgit et in pristina 

voce prosequitur dicens : 

Hoc, Dómine, copióse in caput ejus influat, hoc in oris subjecta de

currat ; hoc in totius corporis extréma descendat, ut tui Spiritus virtus 

et interiora ejus repleat, et exteriora circúmtegat. Abundet in eo con

stantia fidei, puritas dilectionis, sinceritas pacis. Sint speciósi munere 

tuo pedes ejus ad evangelizandum pacem, ad evangelizandum bona tua. 

Da ei, Dómine, ministerium reconciliationis in verbo, et in factis, in 

virtute signorum et prodigiorum. Sit sermo ejus, et praedicatio, non in 

persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostensione spiritus et 

virtutis. Da ei, Dómine, claves regni caelorum, ut utatur, non gloriétur 

potestate, quam tribuis in aedificationem, non in destructionem. Quod

cumque ligáverit super terram, sit ligatum et in caelis, et quodcumque 

s o l v e r i t super terram ? sit solutum et in caelis. Quorum retinuerit pec-
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cata, retenta sint, et quorum remiserit tu remittas. Qui maledixerit ei, 

sit ille maledictus, et qui benedixerit ei, benedictionibus repleátur. Sit 

fidelis servus, et prudens, quem constituas tu, Dómine, super familiam 

tuam, u t det illis cibum i n tempore opportuno, e t exhibeat omnem h o 

minem perfectum. Sit sollicitudine impiger, sit spiritu fervens, oderit 

supérbiam, humilitatem a c veritatem diligat, neque eam umquam d e 

serai, aut laudibus aut timóre superátus. Non ponat lucem ténebras, nec 

ténebras lucem : non dicat malum bonum, nec bonum malum. Sit sapien

tibus et insipiéntibus debitor; ut fructum de profectu omnium conse

quatur. Tribuas ei, Dómine, cathedram episcopalem, ad regendam Ec

clesiam tuam, et plebem sibi commissam. Sis ei auctoritas, sis ei po

testas, sis ei firmitas. Multiplica super eum bene^dict iónem et gratiam 

tuam : ut ad exorándam semper misericordiam tuam tuo munere i d o 

neus et tua gratia possit esse devotus. 

Deinde submissa voce dicit legendo, ita quod a circumstantibus audiri 

possit : 

Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum : qui tecum 

vivit, et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saecu

lorum. 

Amen. 

Post hœc Consecrator inchoat, schola prosequente, Antiphonam : Un-

guéntum in capite etc... 

Incepta Antiphona ante Psalmum, imponitur ad collum Consecrati 

alia ex longioribus mappulis, de octo supradictis. Consecrator sedet; ac

cipit mitram; et Consecrato ante ipsum genuflexo inungit ambas manus 

simul juncias cum Chrismate in modum crucis, producendo cum pollice 

suo dextero intincto duas lineas; videlicet a pollice dexterœ manus usque